
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
156

Fech
a
Infor
me:
2 0 -
1 2 -
2023

Nombre De La Obra:
COLPAHUAYCO – LANGUI

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 156 - 20 DE DICIEMBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Espinoza
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
EL AVANCE EN OBRA SIGUE SIENDO MUY RESTRINGIDO, DONDE A LA FECHA SOLO SE VERIFICA LOS
TRABAJOS DE VACIADO DE CONCRETO ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 23+290 AL KM 23+360 LADO
DERECHO 15 PAÑOS Y DEL KM 23+450 AL KM 23+460 LADO IZQUIERDO 2 PAÑOS. A SU VEZ, SE VIENE
REALIZANDO EL SELLO DE JUNTAS DE LAS CUNETAS COMPRENDIDAS ENTRE LOS KM 20+000 AL KM 21+000
LADO DERECHO Y DEL KM 23+290 AL KM 23+522 LADO IZQUIERDO. POR OTRO LADO, EL CONTRATISTA
REALIZÓ LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA DE LA ALCANTARILLA DEL KM 29+200. SE CONMINA AL CONTRATISTA
REALIZAR LA LIMPIEZA DE LAS DEMÁS ALCANTARILLAS COLMATADAS PARA SU CORRECTO
FUNCIONAMIENTO Y DRENAJE DE LAS AGUAS EN TODA LA OBRA A FIN DE EVITAR DAÑOS EN LA
PLATAFORMA DEBIDO AL AUMENTO DE LAS
PRECIPITACIONES PLUVIALES EN LA ZONA. SE DISPONE AL CONTRATISTA LA PRESENTACIÓN DE LOS
INFORMES DEL LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES FORMULADAS POR LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y
CALIDAD DE LA ENTIDAD QUE SEGÚN ACTA N°005-2023-TEC-4/CONSORCIO VIAL WARI, EL CONTRATISTA
ALCANZABA A LA SUPERVISIÓN LOS INFORMES DEL LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES EL DÍA
19.12.2023.
CON CARTA N°205-2023-TEC4_RL/PVN DE FECHA 18.12.2023 SE TRAMITA ANTE LA ENTIDAD LA FICHA
QUINCENAL N°53 (DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DEL 2023)
CON CARTA N°208-2023-TEC4_RL/PVN DE FECHA 19.12.2023 SE TRAMITA ANTE LA ENTIDAD EL INFORME
SITUACIONAL ACTUAL DE LA OBRA.
CON CARTA N°209-2023-TEC4_RL/PVN DE FECHA 20.12.2023 SE TRAMITA ANTE LA ENTIDAD EL INFORME DE
REVISIÓN AL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N°09 DEDUCTIVO
VINCULANTE N°08-COMPONENTE MURO DE SUELO REFORZADO.

Recomendaciones:
SE APRECIO LA PRSENCIA DEL RESIDENTE POR UNAS HORAS Y DE SU ESPECIALISTA DE OBRAS DE ARTE,
LOS CUALES SE APERSONARON EL DIA DE HOY A OBRA. ASI MISMO SE SIGUE APRESIANDO EL STAND BY
DE EQUIPO MECANICO Y MAQUINARIA DE PRODUCCION DE ASFALTO, POR SITUACIONES ATRIBUIBLES AL
CONTRATSITA POR FALTA DE INSUMOS Y FALTA DE PAGO A SUS PROVEVEDORES

Auditoria Fecha De Creación:
28-12-2023

Auditoria Fecha De Edición:
03-01-2024

© Provias Nacional 03/01/2024 12:40:39

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230628030630.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230628030630.jpg


PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-12-2023

Actividades:
cunetas tipo II

CDescripcion_________________:
abastecimiento de material para mezcla de concreto,, para cunetas en planta de concreto artesanal, prog.
23+100

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
20-12-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-12-2023

Actividades:
cunetas tipo II

CDescripcion_________________:
preparación de concreto

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
20-12-2023

© Provias Nacional 03/01/2024 12:40:39

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234020104025.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234020104026.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234020104027.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020231120111136.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020231120111137.jpg


3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-12-2023

Actividades:
cunetas tipo II

CDescripcion_________________:
extracción de muestras en testigos de concreto

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
20-12-2023

4

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-12-2023

Actividades:
cunetas tipo II

CDescripcion_________________:
prog. 23+300, lado derecho, concreto en cunetas tipo II

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
20-12-2023

© Provias Nacional 03/01/2024 12:40:39

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234220114236.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234220114237.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235420115449.jpg

